
 

２０２４年９月２日  

 

お客様各位  

ジャスコエンジニアリング株式会社  

 

 

miniKBr プレートならびに miniKCl プレート 販売終了について 

 

 

謹啓   平素より日本分光株式会社製品のご愛用、ならびに弊社サービスのご利用くださり厚く御礼

申し上げます。  

このたびは、弊社で販売しておりますminiKBr プレートならびに miniKCl プレートにつきまして、  

２０２４年１２月をもって販売終了させて頂きたくお願い申し上げます。  

また、誠に勝手ではございますが、２０２４年１１月３０日を最終注文受付日とさせて頂きます。  

    お客様におかれましては、ご迷惑をおかけしてしまうこととなり心よりお詫び申し上げます。

下記にて詳細をご報告させて頂きますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

謹白  

 

記  

 

1. 対象商品  

miniKBr プレート（200 枚/組） 3×3×0.5 mm ￥32,000-（税別） 

miniKCl プレート（200 枚/組） 3×3×0.5 mm ￥32,000-（税別）  

 

2. 販売終了理由  

1) 原材料費の高騰  

2) 加工性の高い結晶柱が入手困難となり、0.5 mm 厚のプレート生産性が低下し、出荷可能数が

十分に確保できない  

  

3. 弊社対応  

厚さを変更したマクロ測定用プレートを新たに販売いたします  

マクロ測定用KBr プレート（100 枚/組）   3×3×1 mm     ￥48,600-（税別） 

マクロ測定用 KCl プレート（100 枚/組）   3×3×1 mm     ￥48,600-（税別）  

  

以上  


